
Aanwijzingsbesluit “Doorkomst Vierdaagse” 

De burgemeester van de gemeente Lingewaard; 

  

Overwegende dat: 

- op dinsdag 19 juli 2022 het evenement “Doorkomst Vierdaagse” plaatsvindt in het centrum van 

Huissen en Bemmel, binnen een hierna gespecificeerd evenementengebied; 

- het in het kader van openbare orde, veiligheid en volksgezondheid wenselijk is dat er geen gevaar- 

lijk drinkgerei en gevaarlijke verpakkingen aanwezig zijn binnen het evenementengebied gelet 

op de aard en grootte van het evenement; 

- het op grond van artikel 2:48a lid 1 Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Lingewaard 

2022 mogelijk is om een gebied aan te wijzen waar het verboden is drinkgerei van glas of geopende 

glazen verpakkingen, kennelijk bestemd voor het bewaren van dranken, bij zich te hebben of mee 

te voeren; 

- het op grond van artikel 2:48a lid 2 Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Lingewaard 

2022 mogelijk is om een gebied aan te wijzen waar het verboden is voor winkels, slijters en 

openbare inrichtingen door de burgemeester aangewezen verpakkingen, en/of drinkgerei van 

glas te verstrekken. 

B E S L U I T: 

  
I. Evenementengebied Huissen 

Het gebied rondom de Langestraat, Markt, Vierakkerstraat en Helmichstraat 

  Evenementengebied Bemmel 

Het gebied, gelegen binnen de wegen Herckenrathweg, Vossenhol, Teselaar, Waaldijk, Sportlaan, 

Dr. Bouwdijk Bastiaansestraat, Oostervelden en Dorpsstraat te Bemmel, zoals op bijgevoegde 

kaart, aan te merken als evenementengebied; 

II. Algemeen verbod bezit glas en glazen verpakkingen 

Het evenementengebied aan te wijzen als gebied waar het voor een ieder verboden is drinkgerei 

van glas of geopende glazen verpakkingen, kennelijk bestemd voor het bewaren van dranken, bij 

zich te hebben of mee te voeren; 

III. Verkoopverbod winkels en slijterijen 

Het evenementengebied aan te wijzen als gebied waar het verboden is voor winkels en slijterijen 

om drinkgerei in verpakkingen van glas te verstrekken; 

IV. Verbod verstrekking glas door openbare inrichtingen 

Het evenementengebied aan te wijzen als gebied waar het verboden is voor openbare inrichtingen 

als bedoeld in artikel 2:27 van de Algemene Plaatselijke Verordening om drinkgerei en verpakkingen 

van glas te verstrekken; 

V. Data en tijden 

De verboden genoemd onder II tot en met IV gelden op dinsdag 19 juli 2022 van 07:00 tot 19:00 

uur; 

VI. Citeertitel 

Dit besluit kan worden aangehaald als “Aanwijzingsbesluit “Doorkomst Vierdaagse” en treedt in 

werking op de dag na die van publicatie in het huis-aan-huisblad Het Gemeente Nieuws. 

Bemmel, 8 juli 2022 

de burgemeester van de gemeente Lingewaard, 

P.T.A.M. Kalfs 

Bezwaarschrift en voorlopige voorziening 

Wanneer u het niet eens bent met dit besluit kunt u bezwaar maken. Dit staat in de Algemene wet be- 

stuursrecht (Awb). U dient dan binnen zes weken na de dag van bekendmaking een bezwaarschrift in 

te dienen bij het bestuursorgaan, de burgemeester. U kunt op twee manieren bezwaar maken, per 

webformulier en per brief. 

  

Nr. 322726 

GEMEENTEBLAD 14 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Lingewaard 

Gemeenteblad 2022 nr. 322726 14 juli 2022 1 



U kunt online bezwaar maken via een webformulier op www.lingewaard.nl. U komt hier via de zoekop- 

dracht ‘bezwaar maken’. Voor het indienen van een digitaal bezwaarschrift is wel een elektronische 

handtekening nodig (DigiD). Op genoemde website kunt u lezen hoe u online bezwaar kunt maken. 

  

U kunt ook nog steeds per brief een bezwaar indienen. In die brief, een bezwaarschrift, zet u in ieder 

geval het volgende: uw naam en adres, de datum, een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar 

maakt en de reden van het bezwaar (motivering). U dient het bezwaarschrift ook te ondertekenen met 

uw handtekening. Deze brief kunt u sturen naar college van burgemeester en wethouders Postbus 15, 

6680 AA Bemmel. 

  

Het indienen van een bezwaarschrift kost u geen geld. 

  

Het bezwaarschrift stopt de werking van het besluit niet. Om de werking van een besluit tijdelijk te 

stoppen, dus te laten schorsen, is een beslissing van de Voorzieningenrechter nodig. Er moet wel 

sprake zijn van een spoedeisend belang. Hiervoor moet u dan een verzoek om voorlopige voorziening 

indienen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland. Het adres hiervan is: Postbus 9030, 

6800 EM Arnhem. U kunt ook digitaal een verzoek om voorlopige voorziening indienen via de website 

www.rechtspraak.nl. Indienen van een verzoek om voorlopige voorziening gebeurt tegelijk met het in- 

dienen van het bezwaarschrift of kort daarna. Voor het indienen van een verzoek om voorlopige voor- 

ziening moet u griffierecht betalen aan de rechtbank. 

  

Evenementengebied Bemmel Doorkomst Vierdaagse 2022 

Gemeenteblad 2022 nr. 322726 14 juli 2022 2 


